
 

1 
 

        

 
 
All’Albo on line 
Alla sezione PON del sito web Istituto 
(www.iis-amandola.edu.it) 

  
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico prot.n. 
AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche – “Scuola al Centro” – seconda edizione. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) – Obiettivo specifico – 10.1– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa e, in quanto coerente  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Azione 10.1.1. – Interventi 
di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità. 
Scuola del primo ciclo APIC80500V – CUP: B28H18014080007 
Codice progetto.  10.1.1A-FDRPOC-MA-2019-15 “INSIEME PER CRESCERE”. 
Modulo: SAPORI SIBILLINI. 
Provvedimento pubblicazione graduatoria definitiva incarico Esperto di cui all’Avviso interno 
prot. n. 15791 del 30/12/2021. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 
1997, n.59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001349 - 28/01/2022 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO

http://www.iis-amandola.edu.it/


 

2 
 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

 

Visto  il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006. N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE 
e2004/18/CE”; 

Visto il Regolamento di contabilità per le Istituzioni Scolastiche di cui al D.I. n. 
129/2018;  

Visti i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE); 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

Considerato   che il Ministero dell’Istruzione, – Dipartimento per il sistema educativo di    
  istruzione e formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione,   
  l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Ufficio IV – Autorità di Gestione, con nota      

prot. n. AOODGEFID/673 del 17/01/2020 ha comunicato che questa Istituzione 
Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 30 settembre 2022, la sottoazione 
10.1.1A definita dal seguente codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-MA-2019-15 pari 
ad € 19.446,00; 

Viste le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 
realizzazione degli interventi 2014-2020; 

Viste le delibere degli OO.CC. di questo Istituto; 
Visto il provvedimento prot. n. 2269 del 20/02/2020 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2020 del finanziamento di cui al progetto “INSIEME PER CRESCERE” – 
10.1.1A-FDRPOC-MA-2019-15” autorizzato e finanziato;  

Rilevata la necessità di dare avvio alle procedure di selezione del personale necessario per lo    
svolgimento dell’attività di ESPERTO nell’ambito del progetto autorizzato 
e finanziato 10.1.1A-FDRPOC-MA-2019-15 “INSIEME PER CRESCERE” - modulo: 
SAPORI SIBILLINI. 

Vista  la delibera n. 5 del Collegio Docenti del 05/04/2018 relativa ai criteri di selezione 
esperto e tutor interni ed esterni per la partecipazione ai progetti PON 2014-2020; 

Vista   la delibera n. 3 del verbale n. 7 del Commissario Straordinario del 06/04/2018 
relativa ai criteri di selezione esperto e tutor personale interno ed esterno per PON 2014-

202,. 

Vista la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017 relativo alle procedure di reclutamento degli 
esperti; 

Visto l’avviso interno prot. n. 15791 del 30/12/2021 per la selezione, per titoli 
comparativi, di n. 1 esperto da impiegare nel progetto, con scadenza 11/01/2022; 

Visto  il proprio provvedimento prot. n. 395 del 12/01/2022 di costituzione della 
Commissione valutazione curricula per la figura di tutor e di esperto; 

Visto  il verbale del 12/01/2022 della Commissione valutazione curricula, acquisito al 
prot. n. 400 pari data; 

 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001349 - 28/01/2022 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



 

3 
 

 
 
Visto il proprio provvedimento prot. n. 418 del 12/01/2022 di pubblicazione graduatoria 

provvisoria incarico di esperto di cui all’avviso interno prot. n. 15791 del 
30/12/2021;  

 Preso atto che risulta pervenuta un’unica candidatura e non si configura interesse da parte di 
alcun altro tale da proporre reclamo; 

Verificato      che la Prof.ssa Cristina Claretti unica candidata per il modulo: SAPORI SIBILLINI, 
risulta in possesso delle necessarie competenze richieste per l’attività a cui sarà 
preposto; 

 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
E’ pubblicata, in data 28/01/2022 all’albo on line dell’Istituto e sul sito web www.iis-
amandola.edu.it, la graduatoria definitiva dell’esperto per il modulo SAPORI SIBILLINI, di cui al 
Progetto 10.1.1A-FDRPOC-MA-2019-15 “INSIEME PER CRESCERE”. 

 

RISULTATO COMPARAZIONE ISTANZE PERVENUTE 

10.1.1A-FDRPOC-MA-2019-15 “INSIEME PER CRESCERE” 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO   Modulo: SAPORI SIBILLINI 

DOCENTE 1.Titoli  
studio 

2. Dott. 
di ricerca 

3.Cert. 
informatiche 
linguistiche, 

master, abilit., 
specializz. 

4. Corsi 
formaz. 

Format./ 
corsista 

5.Docenza 
T.I/Esp. 

Pregresse 
in progetti 

PON 

TOT. 
PUNTI 

CRISTINA 
CLARETTI 

5 -  6 - - 11 

 

ART. 2 
Il presente provvedimento definitivo può essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al 
TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 
       
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                        Prof.ssa Rita di Persio 
  

 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001349 - 28/01/2022 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO

http://www.iis-amandola.edu.it/
http://www.iis-amandola.edu.it/

		2022-01-28T09:28:00+0100
	DI PERSIO RITA




